Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 374/2017

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  a  possibilidade  de  realizar  estudo  técnico  para
construção de uma Creche Municipal na Comunidade de Melgaço de Cima, Domingos Martins.

O  objetivo  desta  proposição  é  trazer  melhorias  para  a  comunidade  que  vem  crescendo
significativamente no município e atender as necessidades dos genitores (pais).  É sabido que o
numero de crianças aumenta significativamente na comunidade e que os pais não possuem a sua
disposição,  local  apropriado  pra  deixarem  seus  filhos  durante  o  período  que  estão  exercendo
atividades  laborais.  Para tanto,  a  Prefeitura  Municipal  pode fazer  uso  da  antiga  EMEF que se
encontra fechado sem nenhuma utilidade na comunidade.

Sala das Sessões, 6 de setembro de 2017.

DIOGO ENDLICH
Vereador Proponente

ALEXANDRO KILL
Vereador

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Vereador

GERSON CANAL
Vereador

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

MANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS JUNIOR
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/